Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское

сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области

РЕШЕНИЕ

От 10 сентября 2015г. № 23

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и назначение публичных

слушаний

В целях приведения Устава муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в соответствии с

Федеральными законами № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов

Сотницынского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области (приложение № 1).

2. Опубликовать проект о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в установленном порядке.

3. Провести 24 сентября 2015 года в 14.00 в актовом зале администрации

Сотницынского сельского поселения публичные слушания по проекту о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области расположенного по

адресу: Рязанская область, Сасовский район, п. Сотницыно, ул. Ленина, д.1

4. С целью подготовки и проведения публичных слушаний утвердить

организационную комиссию в следующем составе (приложение № 2).

5. Утвердить порядок учета предложений к проекту о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района и участия граждан в его обсуждении (приложение №

3).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Сотницынского сельского поселения                                                 С.А. Лыдин

Глава Сотницынского

сельского поселения                                                                              С.А. Лыдин

приложение 1 к решению Совета

депутатов Сотницынского сельского

поселения от 10.09.2015г. №23

Изменения в Устав МО  - Сотницынское сельское поселение:

- часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

"39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении

комплексных кадастровых работ".

- пункт 17 части 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:

"17) обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий поселения";

- часть 1 статьи 6  дополнить пунктом  14 следующего содержания:

"14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории поселения";

- пункт 4 части 6 статьи 13 дополнить словами ", за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» для

преобразования муниципального образования требуется получение согласия

населения муниципального образования, выраженного путем голосования

либо на сходах граждан";

- пункт 7.1 части 7 статьи 22  после слов "по гражданскому" дополнить

словом ", административному";

- пункт 22  части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

"22) обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий поселения";

- часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 65 следующего содержания:

"65) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении

комплексных кадастровых работ";

- в части 9 статьи 45 слова "затрат на их денежное содержание" заменить

словами "расходов на оплату их труда";

-  статью 56 дополнить частью 6 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=827143AAC3474DB39CDAFBBC7887471F499B40378A18E573E7F2F21C5412B8C2AA6C8B664AC2BBD469x6L

«6. изменения пункта 7.1 части 8 статьи 22 в редакции решения Совета

депутатов от 05.09.2015г. №23  вступают в силу  с 15 сентября 2015 года».

приложение 2 к решению Совета

депутатов Сотницынского сельского

поселения от 10.09.2015г. №23

Состав организационной комиссии

по подготовки и проведению публичных слушаний по проекту о

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области

1. Козлов М.Ю. – заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области;

2. Тужилкина О.Н. – бухгалтер СПК «Колос», депутат Совета депутатов

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

3. Пряхина Л.Н. – ведущий специалист администрации муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области

4. Седина В.Ф. – воспитатель детского сада «Березка», депутат Совета

депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области.

приложение 3 к решению Совета

депутатов Сотницынского сельского

поселения от 10.09.2015г. №23

Порядок

учета предложений к проекту о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области (далее - проект о

внесении изменений и дополнений в Устав) принимаются от граждан,

постоянно проживающих на территории Сотницынского сельского

поселения и достигших возраста 18 лет, а также от юридических лиц,

находящихся на указанной территории.

2. Предложения к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав

принимаются администрацией до 22 сентября 2015 года в рабочие дни с 8.00

до 12.00 и с 13.00 до 16.00 по адресу: п. Сотницыно, ул. Ленина, д.1, телефон

8 (49133) 4-00-30 либо могут быть направлены по почте по адресу: 391456,

Рязанская область, Сасовский район, п. Сотницыно ул. Ленина, д.1 с

пометкой на конверте «На публичные слушания по проекту о внесении

изменений и дополнений в Устав Сотницынского сельского поселения».

3. Поступившие предложения регистрируются специалистом

администрации и передаются в организационную комиссию по подготовки и

проведению публичных слушаний (далее - комиссия).

4. В случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки

направления предложений к проекту о внесении изменений и дополнений в

Устав, комиссия уведомляет их о включении в список выступающих на

публичных слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых

выступлений.

5. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в

список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в

ходе проведения публичных слушаний.

6. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести

свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и

(или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками

публичных слушаний.

7. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать

порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о

публичных слушаниях в муниципальном образовании – Сотницынское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области.